
 

 
XI COMUNITA' MONTANA DEL LAZIO
"CASTELLI ROMANI E PRENESTINI"

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Copia
 

Atto n. 4 del 14-01-2016

 
OGGETTO:AUTORIZZAZIONE DISPONIBILITÀ AL CONSORZIO ELIS AD
UTILIZZARE AULA PER CORSO DI FORMAZIONE RIVOLTO AD APPRENDISTI
 

 
L'anno duemilasedici il giorno quattordici del mese di Gennaio a partire dalle ore 09:00, nella Sala
della Comunità, si è riunita la Giunta Comunitaria.

 
All'appello risultano:

 
 

N. Cognome Nome Carica Presenze
1 PUCCI DAMIANO PRESIDENTE Presente
2 PEDUTO GIANLUIGI ASSESSORE Presente
3 BELLIA ARIANNA ASSESSORE Presente
4 CENCI FRANCESCA ASSESSORE Presente
5 GARA SERENA ASSESSORE Presente

 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 0
 
 
Il DOTT. DAMIANO PUCCI, nella sua qualità  di Presidente, riconosciuta valida l'adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.
 
 
Assiste il SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE DOTT. RODOLFO SALVATORI che
provvede alla redazione del presente verbale;
 



 
 
PREMESSO CHE:

-      CONSEL- Consorzio ELIS è una realtà educativa no profit che ha al suo centro la
persona ed il lavoro e che si rivolge a imprese giovani e professionisti per rispondere
al divario scuola – lavoro alla disoccupazione giovanile ed a contribuire allo sviluppo
sostenibile delle organizzazioni;

-          Compongono l’ELIS diverse scuole e strutture:

1.      una Scuola Professionale per operai specializzati nel campo dell'industria e
dell'artigianato;
2.      una Scuola dell’ospitalità SAFI per ragazze che vogliono lavorare nel settore
alberghiero e enogastronomico;
3.      un College in cui giovani risiedono e, mentre conseguono gli studi universitari, si
specializzano nelle nuove tecnologie;
4.      una Corporate School che affianca le imprese nell’acquisizione e nello sviluppo
delle competenze professionali e relazionali utili al perseguimento della propria
strategia.
5.      completano l’ELIS due Scuole sportive (una maschile e una femminile)
6.      una ONG che promuove programmi di formazione per paesi in via di sviluppo

 

-          con nota dell’ 12 gennaio 2016 CONSEL- Consorzio ELIS richiedeva la
possibilità di poter erogare un corso di Formazione sulle “Competenze Base e
Trasversali” presso la nostra sede ed essere ospitati presso una delle nostre aule
attrezzata con sedie, proiettore e p.c. nonché la disponibilità nella fascia oraria 9:00 -
18:00;

-         Tale formazione è rivolta a 7 apprendisti assunti da Piccole e Medie Imprese del
territorio di Rocca di Papa ed iscritti tramite la piattaforma regionale S.APP.2  al
corso pubblico ed E-44981. Tale formazione è totalmente gratuita per le aziende
aderenti per i giorni di seguito riportati

13/01/2016
20/01/2016
27/01/2016
03/02/2016
10/02/2016;

-          Il corso, della durata di 40 ore, si sviluppa in 5 giornate di formazione da 8 ore
ciascuna. Il percorso si articola su 4 moduli formativi, rispettivamente: “
Comunicazione e Competenze Relazionali” – “Organizzazione Aziendale” –
“Sicurezza nei luoghi di lavoro” – “Disciplina del Rapporto di Lavoro” ;

 

RITENUTO poter aderire alla richiesta in funzione della coerenza dell’azioni con la



Mission dell’ente;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi del D.lgs n. 267/2000;

CON VOTI unanimi resi nei modi di legge

 

 D E L I B E R A

 

Di autorizzate il CONSEL- Consorzio ELIS a svolgere il corso di formazione di cui in
premessa presso l’aula dell’Area dello sviluppo socio economico e culturale dell’ente nelle
date e negli orari comunicati;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva

 



 
AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 12-01-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Non
Necessario.
 
  
 Rocca Priora, 12-01-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA:
 
Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO
FINANZIARIA sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
  
 Rocca Priora, 12-01-2016 AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 

 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

 
IL PRESIDENTE

F.TO DOTT. DAMIANO PUCCI
IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Ente per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).

Rocca Priora, 15-01-2016
 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario - Direttore Generale certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 2672000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. n.
267/2000);
 
Rocca Priora, 15-01-2016
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
F.TO DOTT. RODOLFO SALVATORI

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

 
 

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
DOTT. RODOLFO SALVATORI

 
 


